

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/58929,Brazylijczyk-ze-sfalszowanym-portugalskim-dokumentem.html>  
02.07.2024, 01:24

## Brazylijczyk ze sfalszowanym portugalskim dokumentem

---

Paweł Biskupik  
09.02.2024

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Jeleniej Górze zatrzymali Brazylijczyka, który przyjechał do Polski z Niemiec nie posiadając dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy państwowej. Cudzoziemiec do kontroli okazał sfalszowany portugalski dowód osobisty.

W środę 7 lutego funkcjonariusze Placówki SG w Jeleniej Górze podczas realizacji zadań służbowych w okolicach jeleniogórskiego dworca kolejowego skontrolowali autokar relacji Wrocław - Praga, w którym podróżował 45-letni mężczyzna, podający się za obywatela Portugalii. Cudzoziemiec do kontroli okazał portugalski dowód osobisty, który od razu wzbudził u funkcjonariuszy wątpliwości co do jego autentyczności. Po dokonaniu analizy i porównaniu z dokumentem oryginalnym funkcjonariusze stwierdzili, że okazany polski dowód osobisty jest podrobiony na wzór oryginalnego.

To był moment, w którym legitymowany mężczyzna przyznał się, że jest obywatelem Brazylii. Przyznał też, że dokument, który okazał do kontroli zakupił za 1500 euro od nieznanej mu osoby pochodzenia tureckiego, którą poznał w Niemczech. Ponadto oświadczył, że 7 lutego przekroczył niemiecko-polską granicę, podróżując autokarem relacji Berlin - Wrocław. W wyniku kontroli legalności pobytu cudzoziemca ustalono, że Brazylijczyk nie posiada ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Cudzoziemca za nielegalny pobyt w naszym kraju oraz za posłużenie się sfalszowanym portugalskim dowodem osobistym zatrzymano. Do czasu ustalenia tożsamości cudzoziemca oraz wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski Brazylijczyka umieszczono w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców. Dodatkowo wobec cudzoziemca wszczęto postępowanie karne za posłużenie się podczas kontroli podrobionym dokumentem jako autentycznym.

Za posługiwanie się podczas kontroli podrobionym dokumentem jako autentycznym grozi kara grzywny, kara ograniczenia wolności albo kara pozbawienia wolności do 5 lat.



Zatrzymany cudzoziemiec